

Spis treści

- *Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SEP*
- *Kampania społeczna „Bezpieczny kontakt z elektrycznością”*
- *Jeszcze o 100-leciu energetyki łódzkiej*
- *Medal Prezesa SEP wręczony ZPUE we Włoszczowej*
- *50 lat Polskiego Komitetu Elektrotermii SEP-SITPH*
- *Medal Prezesa SEP wręczony podczas targów w Warszawie - ŚWIATŁO 2007 i ELEKTROTECHNIKA 2007*
- *Pozostałe informacje w wielkim skrócie*

Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SEP w środę 19 grudnia 2007 roku w Warszawie

Przypominamy, że za niecałe trzy miesiące, w dniu 19 grudnia 2007 roku w Domu Technika w Warszawie odbędzie się jednodniowy, roboczy Nadzwyczajny Walny Zjazd SEP poświęcony wprowadzeniu zmian w Statucie SEP. Zjazd poprzedzi w dniu 18 grudnia w godzinach wieczornych wspólne zebranie Rady Prezesów i ZG SEP. Po zakończeniu Zjazdu odbędzie się tradycyjne spotkanie świąteczno-noworoczne ZG SEP z uczestnikami Zjazdu, przyjaciółmi i sympatykami SEP. Prosimy delegatów o zarezerwowanie sobie tego terminu.

Kampania społeczna „Bezpieczny kontakt z elektrycznością”

Od 3 września trwa kampania społeczna Stowarzyszenia Elektryków Polskich „Bezpieczny kontakt z elektrycznością” pod patronatem honorowym prezesa Rady Ministrów Jarosława Kaczyńskiego. Kampania ta będąca projektem autorskim Sekretarza Generalnej SEP Jolanty Arendarskiej objęta jest patronatem medialnym 3.Programu Telewizji Polskiej, a uczestnictwo w programie zadeklarowały między innymi komendy główne policji i straży pożarnej. W nagraniach telewizyjnych występowali więc nie tylko przedstawiciele SEP, ale także policjanci i strażacy. Po nagraniach w Telewizji Olsztyn, Lublin, Kraków, Łódź, Białystok, Poznań, Zielona Góra i Opole krotka migawka promująca kampanię ukazała się w miniony wtorek w Telewizji Kielce. Kolejna audycja na ten temat zostanie przygotowana w dniu 4 października podczas Konferencji w Ameliówce. Do informacji o przebiegu kampanii społecznej „Bez-

pieczny kontakt z elektrycznością” będziemy powracać w kolejnych Infosepikach.



Fot. 1. Od lewej: prezes Oddziału Kieleckiego SEP Zygmunt Zimny, przedstawiciele komend wojewódzkich Straży Pożarnej i Policji, Prezes SEP

Jeszcze o 100-leciu energetyki łódzkiej

W dniu 20 września 2007 r. w Domu Technika w Łodzi odbyło się uroczyste posiedzenie Zarządu Oddziału Łódzkiego SEP z okazji 100 lat powstania Energetyki Zawodowej w Łodzi.

I część zebrania miała charakter roboczy. Omówiono sprawozdanie finansowe OŁ SEP za 8 miesięcy, przekazano informację o planowanym w dn. 18.10.br. inauguracyjnym zebraniu Centralnej Sekcji Energetyki Odnawialnej i Ochrony Środowiska, przyjęto uchwałę w sprawie przyznania kolejnych trzech medali im. prof. Eugeniusza Jezierskiego oraz przyjęto nowych członków SEP.



Fot. 2. Uczestnicy uroczystego zebrania Zarządu Oddziału Łódzkiego SEP
Druga część spotkania miała charakter bardziej uroczysty. Historię łódzkiej energetyki przypo-

niał wszystkim zebrany Wiceprezes SEP Andrzej Boroń. Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie odznak honorowych i medali.



Fot. 4. Od lewej prof. Michał Jabłoński, Andrzej Boroń, Józef Wiśniewski, Jacek Kuczkowski, Zdzisław Sobczak. Na pierwszym planie Anna Grabiszewska
Złote Odznaki Honorowe SEP otrzymali: Henryk Dębowski, Alicja Oleska, Krystyna Sitek, Srebrne – Marek Bartosik, Sławomir Burmann, Andrzej Kanicki, Józef Wiśniewski, Kazimierz Zakrzewski, Ryszard Zankowski, Medal im. prof. E. Jezierskiego – Andrzej Boroń, Lech Grzelak, Jędrzej Lelonkiewicz, Maciej Pawlik, Andrzej Rosicki.



Fot. 5. Lech Grzelak i Andrzej Boroń tuż po otrzymaniu medalu im. prof. Eugeniusza Jezierskiego

Medal im. prof. St. Fryzego – Wiesław Kmin, Zygmunt Kuśmierek, Izabella Mróz-Radłowska, Andrzej Napieralski, Ryszard Pawelek, Krystyna Zubrzycka Medal im. prof. J. Groszkowskiego – Tomasz Kacprzak, Czesław Maślanka, Irena Wasiaś, Medal im. Kazimierza Szpotańskiego – Danuta Krystkowiak – Mruk, Zdzisław Mielczarek, Jan Wawrzko, Medal im. prof. M. Pożaryskiego – Mieczysław Balcerek, Stanisław Burda, An-

drzej Dębowski, Władysław Falkiewicz, Sergiusz Górski, Urszula Kupis, Eugeniusz Trajdos, Medal im. prof. A. Hoffmanna - Zygmunt Karalus, Jerzy Kosiorowski, Mirosław Malisiewicz, Medal im. prof. R. Podoskiego – Marek Bartosik, Lucjan Kowalczyk. Na zakończenie lampką wina wzniesiono toast i przy wspomnieniach, w miłej atmosferze, zakończyło się posiedzenie Zarządu Oddziału z okazji Jubileuszu 100-lecia Energetyki Łódzkiej. W dn. 21 września 2007 r. o godz. 14⁰⁰, przy ul. Piotrkowskiej 37 w Łodzi odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika "Lampiarza", rzeźby upamiętniającej zapalenie przed 100 laty pierwszej lampy ulicznej zasilanej energią elektryczną. W uroczystości zorganizowanej w ramach obchodów 100-lecia energetyki zawodowej w Łodzi wzięli udział przedstawiciele władz miasta, fundatorów pomnika - Dalkii Łódź SA, ŁZE SA, oraz ŁZE Dystrybucja Sp. z o.o., przedstawiciele SEP oraz licznie zgromadzeni Łodzianie.



Fot. 6. Moment odsłonięcia pomnika Lampiarza
Uroczystość urozmaiciły występy zespołów dziecięcych oraz artystów scen łódzkich.

Anna Grabiszewska

Medal Prezesa SEP wręczony ZPUE we Włoszczowej

W środę 19 września br. Prezes SEP złożył krótką wizytę w Zakładach Produkcji Urządzeń Elektrycznych we Włoszczowie. Celem wizyty

było wręczenie Medalu Prezesa SEP za typosze-
reg rozłączników SN 24 kV: GTR w izolacji
powietrznej oraz GTR SF w izolacji gazowej do
zastosowania w rozdzielnicach wewnętrznych
przyznanego podczas majowych targów w Go-
rzowie. Ze strony Stowarzyszenia Elektryków
Polskich w uroczystości uczestniczyli Prezesi
Oddziałów: z Kielc Zygmunt Zimny i Gorzowa
Eugeniusz Kaczmarek. Medal Prezesa SEP z
rąk Jerzego Barglika odebrał członek Zarządu
firmy dyrektor ds. finansowo-handlowych Ry-
szard Iwańczyk. Po krótkiej ceremonii wręcze-
nia zwiedzono Zakład.



Fot. 7. Przed chwilą prezes SEP wręczył dyrektorowi Ryszardowi Iwańczykowi medal Prezesa SEP; od lewej: Stanisław Toborek, Eugeniusz Kaczmarek, Jerzy Barglik, Zygmunt Zimny, Ryszard Iwańczyk, Tomasz Stępień

Ze strony ZPUE Włoszczowa w spotkaniu
uczestniczyli członek Zarządu, dyrektor ds.
Techniczno-Produkcyjnych Tomasz Stępień,
Dyrektor handlowy, prezes koła SEP przy
ZPUE Stanisław Toborek, dyrektorzy regionalni
Marek Długoborski i Andrzej Grzybek. Ten
ostatni pełni także funkcje sekretarza koła SEP
przy ZPUE.



Fot. 8. Uczestnicy uroczystości w ZPUE Włoszczowa

Po krótkiej ceremonii wysłuchano informacji
o strategii rozwojowej i obecnej strukturze fir-
my, działalności koła SEP przy ZPUE oraz

zwiedzono Zakład. Prezes SEP w swym wystą-
pieniu podkreślił szybki rozwój Firmy oraz po-
dziękował Zarządowi Firmy za wspieranie dzia-
łalności koła SEP.

50 lat Polskiego Komitetu Elektrotermii

W dniach 24-26 września br. w Hotelu Ame-
liówka, pięknie położonym w sercu Gór Świę-
tokrzyskich, odbyła się konferencja „Modelo-
wanie i sterowanie procesów elektrotermicz-
nych”. W II dniu konferencji odbyło się uroczy-
ste spotkanie z okazji 50-lecia Polskiego Komi-
tetu Elektrotermii SEP-SITPH.



Fot. 9. Prof. Mirosław Wciślik otwiera uroczyste posiedzenie Polskiego Komitetu Elektrotermii SEP-SITPH

Uczestników posiedzenia powitał przewodni-
czący PKEt. prof. Mirosław Wciślik. Prezes
SEP w swym wystąpieniu wysoko ocenił dzia-
łalność Komitetu, przypominając zorganizowa-
ny w 1972 roku Światowy Kongres Elektroter-
mii w Warszawie z udziałem 700. uczestników.
Następnie wręczył odznaki stowarzyszeniowe.
Polski Komitet Elektrotermii otrzymał Złotą
Odznakę Honorową SEP. Złotą Odznaką Hono-
rową SEP został uhonorowany przewodniczący
PKEt. prof. Mirosław Wciślik, a były długo-
letni przewodniczący PKEt. prof. Mieczysław
Hering otrzymał medal im. prof. Stanisława
Fryzego. Odznaki i medale stowarzyszeniowe
otrzymało także kilkanaście innych osób. Do
jubileuszu Polskiego Komitetu Elektrotermii
powrócimy w kolejnym Infosepiku.

Medal Prezesa SEP wręczony podczas tar- gów w Warszawie – ŚWIATŁO 2007 i ELEKTROTECHNIKA 2007

W dniach 26-28 września br. w Warszawie od-
były się XV Międzynarodowe Targi Sprzętu
Oświetleniowego ŚWIATŁO 2007 i V Między-

narodowe Targi Sprzętu Elektrycznego i Systemów Zabezpieczeń ELEKTROTECHNIKA 2007. Targi objęte są patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Czynne było stoisko SEP. Odbyła się ciesząca się dużym zainteresowaniem konferencja: „Dostosowanie instalacji elektrycznych i piorunochronnych w budynkach do wymagań aktualnych przepisów technicznych i norm”. Obrady prowadził Wiceprezes SEP Zenon Stodolski. Wydano starannie przygotowane materiały konferencyjne. Pracom Komisji Konkursowej przewodniczył prof. Jerzy Bąk z Politechniki Warszawskiej. W uroczystości wręczania nagród i wyróżnień targowych uczestniczyli Prezes SEP Jerzy Barglik i Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska. Medalem prezesa SEP został wyróżniony sterownik do oszczędzania energii elektrycznej oświetlenia RC*GSM VR firmy PROFIL z Dąbrowy Górniczej.



Fot.10 Prezes SEP i Sekretarz Generalna wręczają medal prezesa SEP właścicielowi firmy Profil Sławomirowi Mrozińskiemu

fol. Jerzy Szczurowski

Medal i stosowny dyplom wręczyli właścicielowi Firmy Profil - Prezes SEP Jerzy Barglik i Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska.

Pozostałe informacje w wielkim skrócie

- Prezes SEP i Wiceprezes SEP Andrzej Boroń uczestniczyli w dniu 26 września br. w otwarciu konferencji „Optymalizacja w elektroenergetyce” zorganizowanej przez Oddział Warszawski SEP.
- Tego samego dnia w Biurze SEP odbyło się spotkanie Prezesa SEP Jerzego Barglika i Wiceprezesa SEP, przewodniczącego Komisji Statutowej Andrzeja Boronia z członkiem honorowym SEP Ryszardem Chojakiem poświęcone nowelizacji Statutu SEP. Ryszard Chojak pełniący funkcję pełnomocnika Prezesa SEP ds. statutu przedstawił swoje uwagi.

W dniu 6 października br. w Krakowie odbędzie się kolejne zebranie Komisji Statutowej.



Fot. 11. Uczestnicy konferencji OPE 2007 drugi od lewej prezes Oddziału Warszawskiego Jerzy Szastało *fol. Jerzy Barglik*

- W tym samym dniu w Biurze SEP odbyło się spotkanie Prezesa SEP i Wiceprezesa Andrzeja Boronia z Prezesem OEIT Mieczysławem Żurawskim i Wiceprezesem Andrzejem Kuczą.
- Prezes SEP spotkał się w dniu 26 września br. w Warszawie z Heleną Pechlatową oraz Blanką Vokunową z firmy Terinvest. Omówiono przygotowania do przyszłorocznych Międzynarodowych Targów Elektrotechniki i Elektroniki AMPER w Pradze.
- W dniu 27 września br. w Biurze SEP odbyło się z udziałem 20 osób szkolenie dla kierowników Biur Oddziałów i Ośrodków Rzeczoznawstwa. Tematem przewodnim szkolenia była współpraca w grupie i jej wpływ na efektywność i zadowolenie z pracy.
- Prezes SEP i Prezes OZW SEP Teresa Skowrońska uczestniczyli w piątek 28 września w XIII Biesiadzie Koła SEP przy Elektrowni Łaziska. Obchodząca swe 90-lecie Elektrownia Łaziska otrzymała medal im. prof. St. Fryzego. Ustupujący z dniem 1 października br. ze stanowiska dyrektora Elektrowni Klemens Ścierański został wyróżniony takim samym medalem, natomiast nowy dyrektor Elektrowni Kazimierz Szyńol otrzymał Złotą Odznaką Honorową SEP.
- Rozpoczął się rok akademicki 2007/2008. Prezes SEP uczestniczył w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Politechnice Warszawskiej. Rok akademicki zainaugurowała m.in. też Politechnika Śląska. Dziś uroczysta inauguracja odbędzie się w Wojskowej Akademii Technicznej.
- Sekretarz Generalna SEP uczestniczyła wczoraj w spotkaniu w siedzibie Business Centre Club w uroczystości podpisania w imieniu Stowarzyszenia Elektryków Polskich listu intencyjnego w sprawie utworzenia Koalicji na rzecz Europejskiego Społeczeństwa Informacyjnego.